ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1851/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
troca de lâmpada de poste, situado na Rua Dr Nereu Ramos, em frente ao Restaurante
Paraty, Centro, Itajaí/SC.

JUSTIFICATIVA:

Esta  demanda  é  uma  solicitação  dos  moradores  e  comerciantes  próximos  do  local,
considerando que pelo fato do poste estar com a luz queimada, acaba-se tornando cenário
perigoso e propício para furtos no período noturno colocando em xeque a segurança da
população.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE MAIO DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

​